
Республика Татарстан ИЯ - И Татарстан Республикасы
Руководитель Исполнительного г|£ ^  Зэй муниципаль районы

комитета Аксаринского Аксар авыл жирлегенец
сельского поселения Заинского I j j  башкарма комитеты

муниципального района житэкчесе
Ул Ленина, д. 42а, с. Аксарино, Ленин урамы, 42а нче йорт, Аксар авылы,

Заинский район, 423501 Зэй районы, 423501

Телефон, факс 3-73-42. Электронный адрес: Aks.zai@tatar.ru, сайт: www.zainsk.tatarstan.ru__________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАрАр
« 0 6 _ »  ОЧ_20 20 г. № Л ___

«О мерах по укреплению пожарной
безопасности на территории Аксаринского сельского
поселения в весенне-летний период
2020 года»

В связи с повышением уровня пожарной безопасности в весенне-летний 
период, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69- 
Федерального закона «О пожарной безопасности», руководствуясь постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан №242 от 01.04.2020 «Об установлении 
на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима»,
Уставом Аксаринского сельского поселения Заинского муниципально1 о района

постановляю:

1. Установить с 10 апреля по 17 мая 2020 года на территории Аксаринского 
сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Територии населенных пунктов, животноводческих ферм, сельскохозяйственных 
и производственных зданий очистить от скопившегося мусора, горючих отходов и 
сухой травы.
3. В сельских населенных пунктах выполнить запруды, подъезды к 
водоисточникам для заборы воды пожарной техникой.
4. Организовать установку емкостей с водой не менее 0,2 куб.м, в каждом частном 
хозяйстве.
5. Активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной 
безопасности в весенне-летний период.
6. Усилить контроль за противопожарным состоянием подведомственных 
территорий и населенных пунктов.
7. Категорически запретить сжигание сухой травы, мусора и разведение костров на 
полях, в лесах и придомовых территориях.
8 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

*yV о  few/Руководитель Исполнительного J!
комитета сельского поселенйдуу. ю .и . 1 ильманов

mailto:Aks.zai@tatar.ru
http://www.zainsk.tatarstan.ru

